oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na 
referida Lei Complementar. 

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão a conta da dotação: 

DESCRIÇÃO Co Ficha Fonte 
Equipamentos e Material Permanente 3210 276 1621 

11. DO VALOR ESTIMADO 
O valor máximo estimado será de R$ 341.751,50 (trezentos e quarenta e um mil 
setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
   A descrição do material para aquisição são os constantes na solicitação nº 37435 
13. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 

ESCLARECIMENTOS

[...]

radiografias de pacientes 
adultos (incluindo obesos), 
infantis e pediátricos. 
Conforme especificação 
aproximadas descritas 
abaixo: 

VALOR TOTAL DO ITENS R$    341.751,50     

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 
9.1.1 O valor total estimado da despesa é de R$ 341.751,50 (trezentos e quarenta 

e um mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

A execução desta contratação deverá gerar resultados concretos e verificáveis, com foco na 
modernização da infraestrutura hospitalar e na melhoria da qualidade dos serviços prestados à 
população.